БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
«ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР им. О. А. ШУНГАЕВОЙ»

« #  » 2021 г.
Приказ № 159I f

г. Элиста

«Об организации предоставления платных медицинских услуг»

Во исполнение Федерального Закона №326 от 29.11.2010г. «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации», Постановления правительства РФ
№1006 от 4.10.2012г. «Об утверждении Правил предоставления медицинскими
организациями платных услуг»,
приказываю:
1. Утвердить:
1.1 Положение о порядке предоставления платных услуг, оказываемых в БУ РК
«Перинатальный центр им. О. А. Шунгаевой» (Приложение 1);
1.2 Правила предоставления платных медицинских услуг БУ РК «Перинатальный
центр им. О. А. Шунгаевой» (Приложение 2);
1.3 Прейскурант цен на платные медицинские услуги (Приложение 3).
2. Заместителю главного врача по акушерско-гинекологической помощи Халтыровой В. А.
обеспечить контроль за соблюдением правил предоставления платных медицинских услуг в
структурных подразделениях учреждения.
3. Начальнику планово-экономического отдела Очхаевой С. О. обеспечить граждан
доступной информацией о возможности получения соответствующих видов и объемов
медицинской помощи без взимания платы в рамках территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и
платным медицинским услугам на информационном стенде и официальном сайте БУ РК
«Перинатальный центр им. О. А. Шунгаевой».
4. Заведующей организационно-методического отдела Батмаевой В. М. вести
статистический учет предоставленных платных медицинских услуг.
5. Главному бухгалтеру Нахаевой В. К. организовать предоставление платных медицинских
услуг в соответствии с приложениями к настоящему приказу, вести учет поступающих
средств от оказания платных медицинских услуг в кассу учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Динкиева Г. К.